РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 мая 2024 года                                                                              №16
О внесении изменений в постановление администрации Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области Российской Федерации

от 14 ноября 2023 года №47 «О порядке контроля рассмотрения обращений, поступивших в администрацию Уховского муниципального образования»

Рассмотрев протест прокуратуры Куйтунского района от 17.04.2024 № 7-21-2024/Прдп140-24-20250029, в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. N 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок контроля рассмотрения обращений, поступивших в администрацию Уховского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области Российской Федерации от 14 ноября 2023 года №47 (далее – Порядок):

1.1. Дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания:

«9. В случае поступления в администрацию письменных обращений граждан, содержащих сведения о фактах (признаках) нелегальной занятости, обеспечить направление в уполномоченный орган его копии и необходимых сведений в соответствии в соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона от 12 декабря 2023 г. N 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации".».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Уховского сельского поселения

Дроздов В.К.